

Aneks nr 1 do Ogólnych Warunków Ubezpieczenia małych i średnich przedsiębiorstw zatwierdzonych Uchwałą Zarządu UNIQA TU S.A. Nr 87/2010 z dnia 21 czerwca 2010 r.

§ 1

Poniższym aneksem wprowadza się następujące zmiany w zapisach Ogólnych Warunków Ubezpieczenia małych i średnich przedsiębiorstw wskazanych w tytule niniejszego Aneksu:

§ 1 ust 6 OWU otrzymuje następujące brzmienie

Ubezpieczonym może być podmiot prowadzący działalność gospodarczą zgodnie z przepisami prawa, który posiada mienie o łącznej wartości nieprzekraczającej **10 000 000 zł** i w ostatnim roku obrotowym osiągnął roczny obrót netto nieprzekraczający **20 000 000 zł**,

a ponadto:

- 1) prowadzi rachunkowość w formie księgi rachunkowej lub podatkowej księgi przychodów i rozchodów lub ewidencję środków trwałych i ewidencję wyposażenia albo
- 2) nie prowadzi ewidencji środków trwałych i ewidencji wyposażenia, a w momencie zawierania umowy ubezpieczenia przedstawia wykaz mienia zgłaszanego do ubezpieczenia o wartości jednostkowej powyżej 3 500 zł.

§ 2 ust 2 OWU otrzymuje następujące brzmienie

2. Umowa ubezpieczenia zawarta może zostać w wariantach:
 - 1) **minimalnym** tj.: obejmującym wyłącznie ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych;
 - 2) **podstawowym** tj.: obejmującym ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz jedno z pozostałych ubezpieczeń wymienionych w ust.1 poza ubezpieczeniem określonym w ust.1 pkt 4;
 - 3) **rozszerzonym** obejmującym ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz przynajmniej dwa z pozostałych ubezpieczeń wymienionych w ust.1.

§ 5 ust 1 pkt 6 OWU otrzymuje następujące brzmienie:

- 6) wyrażone przez Ubezpieczającego/Ubezpiezonego, ich reprezentantów, pracowników albo ich osoby bliskie będące pod wpływem alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających o ile miało to wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar;

Usuwa się zapis §28 ust 2 OWU o brzmieniu:

Jeżeli Ubezpieczający zmienił adres i nie zawiadomił o tym UNIQA TU S.A., korespondencja skierowana na ostatni adres znany UNIQA TU S.A. wywiera skutki prawne, od chwili, w której doszłyby do Ubezpieczającego, gdyby nie zmienił adresu.

§ 35 pkt 1 OWU otrzymuje następujące brzmienie:

- 1) w wyniku powodzi ograniczona jest do wysokości 50% sumy ubezpieczenia w miejscach ubezpieczenia, gdzie wystąpiła powódź w okresie 10 lat poprzedzających okres ubezpieczenia;

§ 36 ust 1 pkt 29 OWU otrzymuje następujące brzmienie:

- 29) będące następstwem powodzi, w mieniu znajdującym się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią zgodnie z Ustawą prawo wodne.

Wprowadza się zapis § 35 pkt 8 OWU w brzmieniu jak poniżej:

- 8) w wyniku powodzi rozpoczyna się 30-tego dnia po dniu zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie wcześniej niż od początku okresu ubezpieczenia. Ograniczenia powyższego nie stosuje się w przypadku kontynuacji ubezpieczenia (tj. gdy ten sam przedmiot ubezpieczenia był objęty ochroną ubezpieczeniową od ryzyka powodzi przez UNIQA TU S.A. bez przerwy pomiędzy następującymi po sobie kolejnymi okresami ubezpieczenia). Ograniczenie odpowiedzialności zostaje uwzględnione w wysokości składki ubezpieczeniowej.

Wprowadza się zapis § 48 ust 6 OWU w brzmieniu jak poniżej:

Odpowiedzialność UNIQA TU S.A. z tytułu szkód powstałych w wyniku powodzi rozpoczyna się 30-tego dnia po dniu zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie wcześniej niż od początku okresu ubezpieczenia. Ograniczenia powyższego nie stosuje się w przypadku kontynuacji ubezpieczenia (tj. gdy ten sam przedmiot ubezpieczenia był objęty ochroną ubezpieczeniową od ryzyka powodzi przez UNIQA TU S.A. bez przerwy pomiędzy następującymi po sobie kolejnymi okresami ubezpieczenia).

Ograniczenie odpowiedzialności zostaje uwzględnione w wysokości składki ubezpieczeniowej.

§ 2

Aneks niniejszy stanowi integralną część Ogólnych Warunków Ubezpieczenia małych i średnich przedsiębiorstw zatwierdzonych Uchwałą Zarządu UNIQA TU S.A. nr 87/2010 z dnia 21 czerwca 2010 r.

§ 3

Aneks został zatwierdzony Uchwałą Zarządu UNIQA TU S.A. Nr 44/2013 z dnia 13 marca 2013 r. i obowiązuje do umów zawieranych od dnia 15 kwietnia 2013 r.